
Příprava tisku „na spad”

Čistý formát tiskoviny, ořez.                                                     
Požadovaný, konečný rozměr tiskoviny.  Velikost strany v 
dokumentu nastavte vždy na čistý formát tiskoviny. 
Bezpečná ořezová vzdálenost.                                                                    
Vzdálenost -5 mm od čistého formátu na každé straně. Do 
této oblasti neumísťujte žádný text ani důležitý objekt. 
Toto souvisí s možnou nepřesností strojního ořezu.
Spadávka. Ořez +3 mm na každé straně. Používá se pouze 
při tisku do kraje. To znamená, že má-li být celá plocha 
potištěná, musí být fotografie či barevné pozadí o 3 mm na 
každé straně větší než konečný formát tiskoviny.
 Ořezové značky. Slouží pro vymezení strojního ořezu. 

303 x 216 mm
Velikost pozadí (obrázku), + 3mm na každé straně

297 x 210 mm
Konečný, požadovaný formát

Spadávka (též tisk na spad) je přesah dokumentu určeného pro tisk, který zamezí tomu, aby se u okraje 
objevil úzký proužek nepotištěné plochy. Spadávku je nutné použít pro všechny tiskoviny, kde má být 
barva až do kraje.
Dokument obsahující spadávku se vždy tiskne na tiskový arch větší, než je zamýšlený rozměr výsledné 
tiskoviny, a musí obsahovat ořezové značky, dle kterých je při následném zpracování ořezán na 
požadovaný formát.
Nepsaným standardem je spadávka 3 mm široká. 

Ukázka rozměrů při přípravě letáku A4 (297 x 210 mm)  

www.mkprint.cz


